
             
             
             
             
             
             
             
             
         

  ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

Drodzy Rodacy z parafii Matki Bożej Fatimskiej na Osiedlu Podwawelskim,

W Drugą Niedzielę Wielkiego Postu w Jubileuszowym Roku 2025, jako 
Pielgrzymi w Nadziei rozpoczniemy duchową podróż do nowego Wieczernika, 
gdzie czeka na nas Ojciec bogaty w Miłosierdzie, gdzie Jezus zaprasza nas do 
stołu na degustację owocu winnego grona, jak nam obiecał, gdzie Duch Święty 
wypełnia Dom Boży miłością, czułością i sprawia, że każda i każdy z nas czuje 
się kochany, potrzebny, i spełniony. To nasz dom. Ku niemu zmierzamy przez 
życie, każdy na swój sposób, ale we wspólnocie Kościoła, bo, jak mówi Pismo - 
“Nie mamy tutaj trwałego miasta, ale szukamy tego, które ma przyjść.” (Hbr 
13:14)

“Jedyna podróż to podróż w głąb samego siebie” - powiada Rainer Maria Rilke. 
Przez kilka dni tej podróży w głąb nas samych i w głąb Kościoła, Bóg będzie nas 
stwarzał na nowo i ostatniego dnia odpocznie w nas i w naszej wspólnocie.

Za anonimowym rosyjskim pielgrzymem powtarzamy w sercu te słowa - „Z łaski 
Boga jestem człowiekiem i chrześcijaninem, przez czyny wielkim grzesznikiem, z 
powołania — marnym pielgrzymem, włóczącym się z miejsca na miejsce. Cały 
mój majątek ziemski, to torba na grzbiecie zawierająca trochę suchego chleba, a 
w kieszeni mego ubrania, Święta Biblia. Nic więcej". 

Zabieramy zatem do naszej pielgrzymiej sakwy Pismo Święte i różaniec. 
Otulamy się płaszczem świętego milczenia i ciszy na najbliższe dni. 
Tabernakulum milczącego Boga to cisza w nas. To namiot spotkania z Nim w 
ciszy. Tak się dzieje już od Eliasza. W ciszy i milczeniu spotkamy Żywego Boga i 
usłyszymy Jego delikatny głos. 

Strefy zła w naszym życiu, którym  nie dajemy rady na codzień, wymagają 
specjalnej terapii - właśnie takich rekolekcji, a w nich trzech leków, którym na 
imię - modlitwa, post i jałmużna. Trzy filary duchowości od czasów Jezusa.

Modlitwa. Jaka? To modlitwa wstawiennicza za parafian w czasie rekolekcji. 
Proszę, byś w intencji tych osób odmówił/a Koronkę do Miłosierdzia Bożego 
codziennie, niekoniecznie o godz. 15.00. Wtedy, kiedy będzie to możliwe. Ja 
będę się modlił za nieobecnych i za chorych w domach. Wy wszyscy módlcie się 
za mnie, proszę, by Bóg posłużył się mną, jak tylko On chce, dla naszego dobra. 
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Poproście także chorych i cierpiących w rodzinie o szczególną modlitwę i 
ochronę od Złego, który będzie próbował nam mieszać. Poproście znajomych na 
forach i serwisach społecznych o modlitwę w intencji naszych rekolekcji. Byśmy 
nie ustali w drodze.

Post. Nie zabieramy lodówek ze sobą ani sklepu monopolowego w naszą 
duchową podróż. Idziemy na pustynię ducha, gdzie nie ma supermarketów. 
Nasz pielgrzymi jadłospis niech to odzwierciedli.  Niech będzie skromniejszy 
przez te dni. A konkretnie - odmów sobie przez te dni to, co najbardziej lubisz 
jeść na codzień. Pamiętaj - najedzony do syta człowiek nie zobaczy Boga.

Jałmużna - znak miłosiernego, troskliwego dla innych serca - jest istotnym 
elementem tej wędrówki przez pustynię ducha. Dłoń zaciśnięta w pięść, 
niezdolna do dawania, nie może również przyjąć daru od Boga i ludzi. Pomyślcie 
o konkretnej pomocy dla potrzebujących w Waszej wspólnocie parafialnej i poza 
nią, na przykład o misjach.

Nasze spotkania rekolekcyjne stanowią jedną całość spiętą słowami Hymnu Te 
Deum - “W Tobie, Panie, zaufałem; nie zawstydzę się na wieki!” Byłoby piękną 
sprawą, gdyby w miarę możliwości udało się Wam w nich wszystkich wziąć 
udział. Mvumilivu hula mbivu (Cierpliwy zjada dojrzałe owoce) - mówią mądrzy 
ludzie w Tanzanii. Drzwi są dla wszystkich otwarte. Decyzja o udziale należy do 
Ciebie.

Steven King napisał, że “oszukujemy siebie tak często, że gdyby nam za to 
płacili, moglibyśmy sie spokojnie utrzymać”. Nie bój się tego, co usłyszysz i 
zobaczysz w trakcie naszych spotkań, co odkryjesz w sobie. Popatrz na siebie w 
prawdzie. A ta prawda Cię wyzwoli mocą Bożego Ducha.

W imię Boga miłosiernego, w towarzystwie i pod opieką naszej Patronki - Matki 
Bożej Fatimskiej, Archaniołów, Aniołów i wszystkich Świętych, wspierani mocą 
modlitwy dusz czyśćcowych - ruszajmy w naszą duchową podróż jako 
Pielgrzymi w Nadziei.  Już czas! 


ks. Wojciech Adam Kościelniak
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